" Continuatio verborum illius, quae se dixerat ancillam Do-  
" mini: - Ego in altissimis habito ut ditem filios diligentes me  
" et thesauros eorum repleam. Thesauri adolescentiae sunt castimo-  
" niae sermonum et actionum. Ideo vos ministri Dei clamate nec un-  
" quam cessate clamare: Fugite partes adversas, sive malas conver-  
" sationes. Corrumpunt bonos mores colloquia prava. Stulta et lu-  
" brica dicentes difficillime corriguntur. Si vultis mihi rem per-  
" gratam facere custodite bonos sermones inter vos et praebete ad  
" invicem exemplum bonorum operum, Multi ex vobis promittunt flo-  
" res et porrigunt spinas mihi et Filio meo.

" Cur saepissime confitemini peccata vestra et cor vestrum  
" semper longe est a me? Dicite et operamini justitiam et non ini-  
" quitatem. Ego sum mater quae diligo filios meos et eorum iniqui-  
" tates detestor. Iterum veniam ad vos ut nonnullos ad veram requi-  
" em mecum deducam. Curam eorum geram uti gallina custodit pullos  
" suos.

" Vos autem<sup>9</sup> opifices<sup>9</sup> estote operarii bonorum operum et non  
" iniquitatis. Colloquia prava sunt pestis quae serpit inter vos.  
" Vos qui in sortem Domini vocati estis, clamatis, ne cessetis cla-  
" mare, donec veniat qui vocabit vos ad reddendam rationem villiva-  
" tionis vestrae. Deliciae meae esse cum filiis hominum, sed omne  
" tempus breve est: agite ergo viriliter dum tempus habetis etc.(1)  
" Die 5 januari 1887.

---

(1) De woorden van haar, die zich de dienstmaagd des Heren genoemd had gaan verder:  
"In de mooie hemel heb ik mijn verblijf, om hen rijk te maken, die mij beminnen en hen met schatten te vullen. De schatten van de jeugd zijn oprechte woorden en handelingen. Daarom dient u, ministers van God, de stem te verheffen en mogen jullie niet ophouden te roepen: vlucht de verkeerde dingen, namelijk de slechte gesprekken. De slechte gesprekken bederven de goede zeden. Zij die onbezonnen en op het randje af praten kunnen zich moeilijk beteren. Indien u iets wilt doen wat me zeer aangenaam is, zorgt er dan voor onder elkaar goede gesprekken te houden en geeft elkaar wederkerig voorbeelden van oprecht goede werken. Velen onder u beloven bloemen en geven enkel doornen aan mij en aan mijn zoon.

Waarom gaat u zo dikwijls te biechten en blijft uw hart steeds ver van mij? Zeg en doe het goede en niet het kwade, Ik ben een moeder die mijn zonen bemint en hun fouten verafschuw. Ik zal onder u terugkeren om sommigen naar de ware rust te brengen. Ik zal voor hen zorg dragen zoals de hen haar kuikens bewaakt.